
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS  

Fone:(67)3368-1000  • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br 
 

 

P O R T A R I A  N.  002/2018 

 
Designa gestor de parceria de processos conforme 

edital do chamamento público n. 002/2017 adotado pela 

Portaria 033/2017. 

 
 O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 
incisos I e II do artigo 87 do Regimento Interno e,  
 
 Considerando o disposto na Portaria n. 033/2017 que “Adota 
critério de seleção pública de propostas para a concessão de apoio financeiro na 
execução de projetos oriundos das entidades regionais com registro homologado pelo 
CREA-MS, por meio de Chamamento Público”, 
 
 R E S O L V E: 
 
 1º Designar JASON BRAIS BENITES DE OLIVEIRA para 
atuar como Gestor de Parceria, conforme obrigações constantes do Edital do 
Chamamento Público n. 002/2017, adotado pela Portaria 033/2017, dos processos 
abaixo relacionados: 
 
a) Termo de Fomento n. 001/2017 – Processo C 3267/2017 – AEAGRAN – 

Associação dos Engenheiros Agrônomos da Grande Dourados;  
 

b) Termo de Fomento n. 002/2017 – Processo C 3268/2017 – ASMEST – 
Associação Sul-Mato-Grossense de Engenharia de Segurança do Trabalho; 
 

c) Termo de Fomento n. 003/2017 – Processo C 3269/2017 – ASSENAR – 
Associação dos Engenheiros, Engenheiros Agrônomos e Arquitetos de Naviraí e 
Região, e 
 

d) Termo de Fomento n. 004/2017 – Processo C 3270/2017 – IEMS – Instituto de 
Engenharia de Mato Grosso do Sul. 
 

 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando 
disposições em contrário. 
 

 Campo Grande, 11 de janeiro de 2017. 

 

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG  

PRESIDENTE 

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

